
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  301 DEL 27 LUGLIO 2020

OGGETTO: Contrat pubblici - Riqualifcazione e ammodernamento delle strade consortli T. C. Felice.
Via F. Leonzio e Via M. Gracco all'interno dell'area industriale di Salerno CUP: I57H17001880002 – CIG:
818395909E: presa d'ato stato della procedura.

L’anno  Duemilavent il  giorno Ventsete del  mese di  Luglio  alle  ore  12,00 presso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
delibere sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Landolf Nicola – Membro

Risulta assentei

Di Carlo Horace – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la relazione / proposta di  deliberazione dell’Area Tecnica,  qui  allegata,  prot.  n.  3747 del
23.07.2020 ad  oggeto “  Contrat pubblici  -  Riqualifcazione  e  ammodernamento delle  strade
consortli T. C. Felice. Via F. Leonzio e Via M. Gracco all'interno dell'area industriale di Salerno CUP:
I57H17001880002  –  CIG:  818395909E:  presa  d'ato  stato  della  procedura.“  redata  ratone
materiae ai sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi;



Visto che sulla proposta di che tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legitmità
amministratva dal Responsabile Area Amministratva.

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Vistoi

-    la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statuto consortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent uucii

Prendere  ato  della  relazione/proposta  di  deliberazione  dell’Area  Tecnica  prot.  n.  3747  del
23.07.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanziale e per l’efeto:

a)  prendere  ato  del  parere  di  precontenzioso  ANAC  PREC 148/2020/L  –  FASC.  3370/2020
pendente sulla gara in oggeto, promosso dal Concorrente escluso;

b) stabilire che, non essendo stato promosso dall’operatore escluso alcun ricorso giurisdizionale
fnalizzato ad inibire lo svolgimento della procedura di gara, ma esclusivamente un parere di
precontenzioso  ANAC  non  vincolante  per  l’Ente,  la  procedura  stessa  debba  proseguire
regolarmente, atesa la necessità di incentvare gli investment pubblici, ancor più pressante
nella zona ove è localizzato l’intervento, tratandosi di area produtva;

c) prendere ato di quanto rappresentato dai commissari di gara in merito al termine di trenta
giorni  assegnato  per  l’espletamento  della  gara,  ritenuto  insufciente  in  considerazione  del
numero elevato delle oferte, della varietà ed eterogeneità dei criteri e sub-criteri da valutare,
del copioso materiale tecnico da esaminare (complessivamente costtuito da diverse migliaia di
pagine), della complessità del calcolo dei punteggi da atribuire a ciascuna oferta;

d) concedere alla Commissione giudicatrice della gara de qua ulteriori giorni trenta efetvi per
la valutazione delle oferte tecniche, al fne di garantre l’atento e puntuale esame di tuta la
documentazione pervenuta.

Mandare ai Responsabili delle Aree per i provvediment secondo le rispetve competenze, come
stabilite dal vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efetuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leto, confermato e sotoscrito



              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.

Salerno, 31 luglio 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

            F.to M. del Vecchio


